
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ ΔΙΑΒΗΤΗ 
Δευτέρα 22 Αυγούστου 2022 στις 9.30μ.μ. 

 
Η Συνεδρίαση του Δ.Σ. έγινε στα γραφεία της Εταιρείας, Γ. Παπανδρέου 39. 
  
Απόντες: Τ. Διδάγγελος, Σπ. Μπακατσέλος, Ζ. Κοντονίνας 
 
 
 Πριν την έναρξη της Συνεδρίασης, οι κ.κ. Τ. Διδάγγελος, Σπ. Μπακατσέλος, 
Ζ. Κοντονίνας κατέθεσαν στη Γραμματεία της Εταιρείας το εξής αίτημα:  
«ΑΙΤΗΣΗ 
Προς Γραμματεία Ελληνικής Εταιρείας Μελέτης & Εκπαίδευσης για τον Σακχαρώδη 
Διαβήτη - ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ. 
Από τους: Τ. Διδάγγελο, Σ. Μπακατσέλο, Ζ. Κοντονίνα. Μέλη ΔΣ ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ. 
Παρακαλούμε όπως: 
1) Η επισυναπτόμενη καταγγελία καταχωρηθεί με αριθμό πρωτοκόλλου και να μας 
σταλεί ο αριθμός. Επιπρόσθετα, να σταλεί προς ενημέρωση των μελών της Εταιρείας 
2) Η επισυναπτόμενη επιστολή προς τα μέλη καταχωρηθεί με αριθμό πρωτοκόλλου και 
να μας σταλεί ο αριθμός. Επιπρόσθετα, να σταλεί προς ενημέρωση των μελών της 
Εταιρείας. 
3) Ζητήθηκαν επανειλημμένα τα ηχογραφημένα πρακτικό των συνεδριάσεων των ΔΣ 
της Εταιρείας, τα οποία ποτέ δεν μας επιδόθηκαν. Παρακαλούμε να μας επιδοθούν. 
4) Να μας σταλεί ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας αίτησης 
Θεσσαλονίκη, 22/8/2022 
Τ. Διδάγγελος 
Σ. Μπακατσέλος 
Ζ. Κοντονίνας» 
 
Στο αίτημα επισυναπτόταν επιστολή προς μέλη ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ. και επιστολή/ 
καταγγελία τους προς Κ. Καζάκο, Δ. Σκούτα, Χρ. Μανέ, Κ. Κώτσα. 
 Τα έγγραφα πρωτοκολλήθηκαν, τους δόθηκαν οι αριθμοί πρωτοκόλλου και 
αποχώρησαν.  
 
Θέμα 1ο: 35ο Πανελλήνιο Ετήσιο Συνέδριο ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ 
 Το θέμα θα συζητηθεί σε επόμενη Συνεδρίαση. 
 
Θέμα 2ο: Ενημερώσεις - Προτάσεις 
 Ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. για την «Αγωγή ακύρωσης 
απόφασης Γ.Σ. Σωματείου» του Δ. Σκούτα, Ε. Πάγκαλου, Κ. Καζάκου η οποία 
παραδόθηκε στις 29/7/2022 στην Εταιρεία και αποφασίσθηκε όπως καθορισθεί η 
νομική εκπροσώπηση της Eταιρείας σε επόμενη συνεδρίαση του Δ.Σ.  
Ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. για την «Εξώδικη Διαμαρτυρία – 
Πρόσκληση & Δήλωση» που παρέλαβε στις 22/8/2022 (την οποία και κατέθεσε ) από  
τους κυρίους Τ. Διδάγγελο, Σπ. Μπακατσέλο, Ζ. Κοντονίνα και η οποία απευθυνόταν 
προς Δ. Σκούτα, Χρ. Μανέ, Κ. Καζάκο, Μ. Πάγκαλο. 

Σε σχέση με το αίτημα των κ.κ. Τ. Διδάγγελου, Σπ. Μπακατσέλου και Ζ. 
Κοντονίνα προ της έναρξης της Συνεδρίασης, αποφασίσθηκε με απόλυτη πλειοψηφία 



η μη αποστολή της καταγγελίας και της επιστολής τους στα μέλη της Εταιρείας, 
εξάλλου ο κ. Τ. Διδάγγελος από τις 03/08/2022 έχει προχωρήσει στην επιλεκτική 
προώθηση της επιστολής στα μέλη της Εταιρείας, το περιεχόμενο της οποίας δεν 
αντιπροσωπεύει την πλειοψηφία του παρόντος Δ.Σ. 

Τέλος, σε σχέση με την αποστολή των ηχογραφημένων πρακτικών των 
Συνεδριάσεων, αποφασίσθηκε με απόλυτη πλειοψηφία η μη επίδοση τους αλλά η 
καταγραφή και δημοσιοποίηση του περιεχομένου τους μέσω των έντυπων πρακτικών 
που αναρτώνται και στην ιστοσελίδα της εταιρείας. 

 
 
Ο Πρόεδρος Ο Αντιπρόεδρος Η Γεν. Γραμματέας Ο Ταμίας 

    
    
    

Δ. Σκούτας Χρ. Μανές Κ. Κώτσα Κ. Καζάκος 
 
 
 
Τα Μέλη: Τ. Διδάγγελος απών 
   
   
 Ζ. Κοντονίνας απών 
   
   
 Σπ. Μπακατσέλος απών 
 
 


